
Předkládá:

Mateřská škola Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace

Mgr. Ema Hýžová – ředitelka školy

Rozbory hospodaření příspěvkové organizace

Mateřská škola Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace

za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023



Sídlo organizace: Prokopa Velikého 37/425, Ostrava Vítkovice, 703 00

Mateřská škola má tři odloučená pracoviště na ulici Erbenova 23, Kořenského 9 a Obránců míru 71.

Kapacita mateřské školy dle zařazení do sítě škol je 164 dětí.

33353

Z toho:

Závazné ukazatele:

Platy zaměstnanců 12 202 606

OON zaněstnanců 0

Orientační ukazatele:

Zákonné odvody 4 124 342

FKSP 244 052

ONIV 160 634

Náklady celkem

Z toho:

Platy 

OON

Pojištění sociální

Pojištění zdravotní

Příděl FKSP

DPN

Kooperativa pojištění

Příspěvková organizace byla zřízena ke dni 1.1.2003.

K 30.9. 2023 mateřskou školu navštěvovalo 150 dětí. 2 běžné třídy byly naplněny do 24 (dle vyhlášky o předškolním 

vzdělávání), 2 běžné třídy do počtu 20 z důvodu umístění dětí mladších 3 let, 1 běžná třída do počtu 22 z důvodu 

umístění dítěte mladšího 3 let (vyhláška o předškolním vzdělávání). Speciální třídy byly naplněny do počtu 14 dětí 

(dle vyhlášky o vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami). Jedna třída speciální měla snížený 

počet dětí (12) z důvodu umístění dítěte se závažným postižením (dle vyhlášky o vzdělávání dětí a žáku se 

speciálními vzdělávacími potřebami se třída naplňuje od 6 do 14 dětí dle závažnosti postižení)

Státní rozpočet – přímé výdaje na vzdělávání

Na základě usnesení rady kraje č.66/4931 ze dne 24. 4. 2023 byla stanovena konečná výše ukazatelů v oblasti

přímých výdajů na vzdělávání ve výši 16 731 634,- Kč.

Vyúčtování prostředků ze SR

Vyčerpán celý příspěvek.

Účelový znak Poskytnuté dotace celkem

16 731 634Přímé výdaje na vzdělávání celkem

16 731 634,00

12 202 606,00

0,00

3 015 946,00

1 098 252,00

118 063,32

50 077,90

246 688,78



Příjmy mateřské školy - neinvestiční příspěvky (předpoklad) 200 000,00

Výdaje

Spotřeba materiálu 350 000,00

DDHM 450 000,00

Spotřeba energií 620 000,00

Opravy a udržování 520 000,00

Služby 778 000,00

Cestovné 30 000,00

Odpisy 15 000,00

Mzdy topiči, účetní 240 000,00

Zákonné sociální náklady 25 000,00

Výdaje celkem 3 028 000,00

Snížení o výnosy 200 000,00

Neinvestiční příspěvek pro rok 2023 2 828 000,00

59 400,00

161 400,00

114 309,27

199 669,00

Významnou položkou v nákladech školy je: 

•        elektrická energie

•        plyn

•        voda 

•        údržba a opravy 922 524 Kč

66 176 Kč

325 299 Kč

Provozní rozpočet

V roce 2023 byl příspěvkové organizaci přiznán zřizovatelem SMO Městský obvod Ostrava-Vítkovice příspěvek na

provoz ve výši: 2 828 000,- Kč včetně režijních nákladů na stravu.

Schválený rozpočet na rok 2023

84 407 Kč

Čerpání příspěvku zřizovatele

V roce 2023 byly finanční prostředky od zřizovatele použity na zabezpečení běžného provozu mateřské školy 

(nákup DDHM, materiál, spotřeba energií, telefony, poplatky za služby pošt a banky, běžné opravy, povinné revize, 

ostatní služby související s provozem…)

Příspěvek na financování odborných pracovních pozic v MŠ činil 140 000, z toho 70 000 od 

zřizovatele a 70 000 od Statutárního města Ostrava, využito 

Pojistné plnění Kooperativa  (plnění střecha na MŠ Obránců míru) 

Příspěvek na neinvestiční výdaje (školné) činil za rok 2023 činil 

Kompenzace prominutých náhrad činila



Větší opravy provedené v roce 2023: zaokrouhleno na koruny
Nové podlahy MŠ Obránců míru 449 612 Kč

Malování MŠ Obránců míru včetně oprav po zatečení 148 000 Kč

Úprava pozemku na zahradě Prokopa Velikého, zámková dlažba 66 550 Kč

Zahradní domek - výměna 53 470 Kč

Oprava venkovního schodiště a zídky Obránců míru 51 425 Kč

Nátěry dveří a zárubní, oprava vnitřních dveří a oken Erbenova 21 500 Kč

Výměna kuchyňské linky Kořenského 49 900 Kč

Oprava sklepních prostor Erbenova 25 300 Kč

Povinné revize technického zařízení si vyžádaly náklady ve výši 105 352 Kč

Mzdové náklady na mzdy topičů a účetní z příspěvku zřizovatele byly ve výši 216 715 Kč

Podrobná tabulka: Čerpání z příspěvku zřizovatele

Položka Název Z rozpočtu zřizovatele Z dalších zdrojů

501 Spotřeba materiálu

Celkem 231 684,27 114 974,96

350 Knihy 0,00

500 Tonery 44 717,75

510 Kancelářský papír 9 673,95

520 Ostatní kancelářský materiál 9 573,01

540 Odborná literatura 2 475,00 7 659,00

550 Noviny a časopisy 2 200,00 1 690,00

580 Učební pomůcky 6 344,00 43 699,76

600 Čistící prostředky 59 831,06

610 Desinfekční prostředky 0,00

630 Ostatní úklidový materiál 0,00

670 Vybavení lékárničky 541,00

730 Materiál na opravu a údržbu 0,00

750 Péče o zvířata 0,00

780
76 323,57

29 651,00

880 Materiál pro výuku 20 004,93 32 275,20

502 Spotřeba energie

Celkem 475 882,00

300 voda 66 176,00

500 plyn 325 299,00

600 El. energie 84 407,00

511 Opravy a udržování

Celkem 922 523,80

300 528 713,00

600 393 810,80

512 Cestovné

340 Cestovné tuzemské 0,00 3 080,00

518 Ostatní služby

Celkem 841 320,17 375 159,33

300 Služby pošt 540,00

310 internet 3 214,97

330 Mobilní telefony 12 931,15

3 080,00

346 659,23

Všeobecný materiál (výtvarné 

potřeby, kancelářské potřeby…)

475 882,00

Nemovitý majetek

ostatní

1 216 479,50

922 523,80



340 Ostatní služby telekomunikací 0,00

400 Nájemné movitý majetek 463,00

430 přeprava osob 0,00 21 417,00

440 Přeprava  10 200,00

450 Stravování dětí – věcná režie 334 720,00

451 Stravování obědy do škol 0,00 257 880,00

480 Revize komínů 5 747,50

490 Revize a odborné prohlídky 29 593,00

500 Revize el. 47 067,00

510 revize 4 784,75

530 Revize EZS 943,80

550 Revize nářadí 17 215,50

560 Náklady na softwarové služby 0,00

570 Náklady na softwarové služby 500,00 9 879,00

580 Nehmotný majetek 0,00

600 OZO odvoz odpadu 48 111,60

650 Služby BOZP, PO 2 420,00

660 Ostraha majetku 36 663,00

670 Zpracování mezd 92 737,10

680 Vedení účetnictví 84 000,00

690 konzultace 1 210,00 10 333,33

730 Bankovní poplatky 18 851,00

750 tiskové služby, kopírování 20,00 169,00

770 Služby 0,00 665,00

790 nákup školních služeb 0,00 74 540,00

820 ostatní 2 094,80 276,00

830 Údržba zahrad 87 292,00

521 Mzdové náklady  - platy

Celkem 12 355 069,32

310
Účetní, topiči 158 697,00 SR 12 202 606,00
Školní asistentka z 

dotace SMO, 

zřizovatele 83 928,00

Ter.pracovník, 

obědy do škol 

administrace 34 400,00

520 DPN 30 876,68 118 063,32

524 Zákonné sociální pojištění

Celkem 82 131,70 4 125 693,30

310 sociální pojištění 0,00 3 015 946,00

340 60 200,70 8 499,30

410 0,00 1 098 252,00

440 21 931,00 2 996,00

500 0,00

600 0,00

525 Jiné soc. pojištění

300 Kooperativa 653,10 50 077,90

527 Zákonné sociální náklady

Celkem 42 090,92 272 762,78

300 Příděl do FKSP 4 852,50 244 740,12

301 Příděl do FKSP 342,14 2 636,66

320 Zdravotní prohlídky 2 150,00

330 Preventivní lékařské prohlídky 700,00

340 Pracovní oděvy 10 117,28

360 BOZP, PO 4 719,00

 sociální pojištění 

4 207 825,00

Mzdové náklady  - platy

Školní asistentka z dotace 

SMO+zřizovatele

Zdravotní pojištění 

12 628 571,00

273 501,68

Zdravotní pojištění 

Zdravotní pojištění 

zdravotní pojištění

50 731,00

314 853,70



370 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 14 410,00 19 137,00

380 Ostatní 4 800,00 6 249,00

538

400 Správní poplatky 100,00

542

300 3 000,00

549

410 Pojištění 5 050,00

551 Odpisy DHM

410 Odpisy DHM 16 571,00

558 DDHM

Celkem 115 250,63 193 854,61

300 náklady DDHM 0,00

460 Ostatní DDHM 113 752,63 179 365,61

410 Výpočetní technika -440,00 14 489,00

420 Telefonní přístroje 1 938,00

430 Tiskárny, kopírky 0,00

Jiné daně a poplatky 100,00

Jiné pokuty a penále

Ostatní pokuty a penále

3 000,00

Ostatní náklady z činnosti 5 050,00

16 571,00

309 105,24



Finanční příspěvek poskytnutý Statutárním městem Ostrava

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

4

Účelové finanční prostředky -  50% zřizovatel, 50% SMO

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

Příspěvek z MŠMT a EU – Šablony

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

33063

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

3870

Příspěvek MPSV a EU – Obědy do škol 

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

13014

Dary

Účelový znak Skutečnost čerpání 2023

Obědy do škol

Název projektu

Finanční prostředky poskytnuté jinými subjekty

Název projektu

Název projektu

40 000,00

Účelový dar rodičů na akce dětí

Pojď si hrát, pohyb je náš kamarád 

Název projektu

Šablony III 

Název projektu

Financování a zachování odborných 

pozic 
114 309,27

Příspěvek z MŠMT a EU, partner Rodinného a komunitního centra Chaloupka 

33092 OP JAK 13 449,33

Dar firmy Č.V.Prototyp 

Název projektu

112 506,00

34 629,00

269 834,30

10 000,00

81 045,00

Prevence předčasných odchodů ze 

vzdělávání



Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Náklady celkem

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Jiné sociální pojištění 50 731,00 50 731,00

Zákonné sociální náklady 314 853,70 314 853,70

Ostatní náklady

Spotřeba materiálu 346 659,23 346 659,23

Spotřeba energie 475 882,00 475 882,00

Opravy a udržování 922 523,80 922 523,80

Ostatní služby 1 216 479,50

Odpisy DM 16 571,00 16 571,00

Náklady z DDM 309 105,24 309 105,24

Cestovné 3 080,00 3 080,00

Pokuty, penále a ostatní náklady 8 150,00 8 150,00

Výnosy celkem

Výnosy z prodeje služeb - školné 161 400,00 161 400,00

Čerpání fondů 81 045,00 81 045,00

Ostatní výnosy z činnosti 200 775,33 200 775,33

Úroky 316,20 316,20

Výsledek hospodaření 146 866,96

Výnosy vybraných vládních institucí 

z transferů

Údaje z výkazu zisku a ztrát

146 866,96

12 628 571,00

20 647 298,43

1 216 479,50

20 500 431,47

4 207 825,00

20 203 761,90

20 500 431,47

12 628 571,00

4 207 825,00

20 647 298,43

20 203 761,90



Pokladna  261 131 33 074,00

Banka 241 31 běžný účet 3 292 281,13

Pokladna jídelna 261 133 30 824,00

Banka 241 32 jídelna 122 330,13

Pokladna FKSP 261 132 429,00

Banka FKSP 243 11 389 712,36

Finanční prostředky celkem 3 868 650,62

Pohledávky 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 357 330,00

Pohledávky celkem 357 330,00

Závazky dlouhodobé

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 957 847,67

Dlouhodobé závazky celkem 957 847,67

Závazky krátkodobé

Závazky k vybraným vl. Institucím 25 690,73

Dodavatelé 321 31 32 941,19

Krátkodobě přijaté zálohy 324 32 166 073,00

Krátkodobě přijaté zálohy 324 602 0,00

331 31 Spoření zaměstnanci 967 673,00

336 Sociální pojištění 364 540,00

337 Zdravotní pojištění 157 713,00

342 200 Daně ze mzdy 342 86 405,00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 128 180,00

389 Dohadné účty pasivní 357 330,00

378 Ostatní krátkodobé závazky, exekuce 378 2 989,26

Krátkodobé závazky celkem 2 289 535,18

Jmění účetní jednotky 821 401,25

Rezervní fond 413 200 641,57

Rezervní fond 414 tvořen účelovým darem rodičů 62 250,00

Fond reprodukce majetku 416 144 763,00

Fond kulturních a sociálních potřeb 412 413 746,68

Hospodářský výsledek 146 866,96

Banka FKSP 243 389 712,36

Příděl z mezd 12/20 v 1/21 33 149,79

Fond dlouhodobého majetku

Pořizovací cena IM 022 587 321,70

Oprávky 082 457 084,70

Zůstatková hodnota 130 237,00

Přehled fondů a finančních prostředků k 31. 12. 2023

V roce 2023 bylo  600 tisích Kč převedeno z rezervního fondu do fondu investic a následně využito ke 

spolufinancování rekonstrukce kotelny v MŠ Erbenova. 



Stav majetku k 31.12.2023

DHM 22 532 851,70 587 321,70

DDHM 1000-400000 28

Celkem majetek

Přírůstky DDHM 2023 celkem:

Název počet kusů
cena za 

kus

cena 

celkem
hrazeno z: umístění

1 Party reproduktor 1 2 490,00 2 490,00 Dar PrototypE

2 Myčka Bosh 1 20 488,00 20 488,00 rozpočet E

3 Hrací podložka skládací 4 1 075,00 4 300,00 šablony III všichni

4 Hafera uč. Pomůcka 4 6 990,00 27 960,00 šablony III všichni

5 Masážní ortopedické podložky 4 1 577,00 6 308,00 šablony III všichni

6 Masážní ortopedické podložky 4 1 577,00 6 308,00 šablony III všichni

7 Masážní ortopedické podložky 3 1 257,00 3 771,00 šablony III K,O,E

8 Masážní ortopedické podložky 1 1 258,00 1 258,00 šablony III PV

9 Servírovací vozík 1 4 851,00 4 851,00 rozpočet OM

10 Notebook Dell 1 14 049,00 14 049,00 šablony III PV

11 Párty reproduktor 2 2 719,50 5 439,00 šablony III OM, PV

12 Párty reproduktor 1 2 739,00 2 739,00 šablony III K 

13 Skartovač Fellowes 1 3 994,00 3 994,00 rozpočet K

14 Schůdky k vaně 3 1 390,00 4 170,00 rozpočet PV Ocelářská

15 Schůdek k vaně 1 1 390,00 1 390,00 rozpočet PV Ocelářská

16 Nestabilní plocha L 1 3 811,00 3 811,00 Grant SMO K

17 Nestabilní plocha S 1 1 799,00 1 799,00 Grant SMO K

18 Houpací prkna 2 2 610,00 5 220,00 Grant SMO K

19 Padák 1 3 485,00 3 485,00 Grant SMO K

20 Žebříkový kruh 1 8 450,00 8 450,00 Grant SMO K

21 Rovnovážný had 2 2 475,00 4 950,00 Grant SMO K

22 Tyče sada 16 ks 1 1 850,00 1 850,00 Grant SMO K

23 Cvak cvak magn. Deska velká 4 4 500,00 18 000,00 rozpočet všichni

24 Cvak cvak set Na statku 1 3 500,00 3 500,00 rozpočet K

Dlouhodobý majetek se vyřazuje z důvodů fyzické likvidace, prodeje, bezúplatným převodem, v důsledku škody 

nebo manka.

Ve všech uvedených případech se majetek vyřadí z evidence, a to jak jeho pořizovací cena, tak i oprávky. O 

vyřazeném hmotném majetku je sepsán protokol, který obsahuje inventární číslo, název majetku, pořizovací cenu, 

důvod vyřazení a způsob likvidace. 

Majetek

Mateřská škola hospodaří se svěřeným majetkem, který byl organizaci převeden k 1.1.2003 dle zřizovací listiny. 

Skutečný stav majetku, závazků a pohledávek souhlasí s inventarizací, která byla provedena k 31.12.2023. 

Hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami.

Číslo účtu Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

5 950 565,33 6 170 537,79

6 483 417,03 6 757 859,49

345 800,24 Kč

Účetní evidence se vede na počítači prostřednictvím programu GINIS Express firmy Gordic.

Druh majetku



25 Cvak cvak set V lese 1 3 500,00 3 500,00 rozpočet E

26 Cvak cvak set ZOO 1 3 500,00 3 500,00 rozpočet OM

27 Cvak cvak Diamanty 4 11 000,00 44 000,00 rozpočet všichni

28 Skládej tvary do obrázků 4 1 335,00 5 340,00 rozpočet všichni

29 Skládej geometrické tvary 4 1 162,00 4 648,00 rozpočet všichni

30 Dřevěné provlékací obrázky 3 2 617,00 7 851,00 rozpočet OM,K,E

31 Dřevěné provlékací obrázky 1 2 616,00 2 616,00 rozpočet PV

32 Sestav dráhu pro kuličku 3 2 281,00 6 843,00 rozpočet OM,K,E

33 Sestav dráhu pro kuličku 1 2 279,24 2 279,24 rozpočet PV

34 Sestav budovu 3 1 809,00 5 427,00 rozpočet OM,K,E

35 Sestav budovu 1 1 808,00 1 808,00 rozpočet PV

36 Pračka 1 11 028,00 11 028,00 rozpočet OM

37 Sušička 1 21 610,00 21 610,00 rozpočet OM

38 Kočárek Daisy (3kolečka) 1 1 670,00 1 670,00 rozpočet OM

39 Kočárek jednorožec 1 1 970,00 1 970,00 rozpočet OM

40 Myčka nádobí Bosh 1 18 389,00 18 389,00 rozpočet OM

41 Domeček pro panenky 1 1 461,00 1 461,00 rozpočet E

42 Doktorská sada 1 1 439,00 1 439,00 rozpočet PV

43 Stolní hra Sklízení zahrádky 1 1 208,00 1 208,00 rozpočet PV

44 Mobilní telefon Nokia 1 1 938,00 1 938,00 rozpočet PV

45 Celkem 309 105,24

DDHM - FKSP

1 Kávovar Philips 1 9 898,00 9 898,00 FKSP E

2 Kávovar Philips 1 9 998,00 9 998,00 FKSP PV

3 Vyhřívaná deka 1 1 927,00 1 927,00 FKSP OM

4 Vyhřívaná deka 1 2 028,00 2 028,00 FKSP OM

5 Odšťavňovač Sencor 1 2 848,00 2 848,00 FKSP OM

6 Kávovar Philips 1 9 996,00 9 996,00 FKSP K

7 36 695,00

DHM nad 40 tisíc 54 470,00 Kč

1 Zahradní domek 1 53 470,00 53 470,00

2 Záloha na domek 1 1 000,00 1 000,00

3 Celkem za zahradní domek 54 470,00 investice PV

Opisy DDHM v celkové hodnotě 125 827,78 Kč

Prokopa Velikého: 51 271,- Kč

Erbenova: 41 472,78 Kč

Obránců míru: 21 417,- Kč

Spodní skříňky, servírovací stolek, pračka WMG, myčka AEG

Kořenského: 11 667,- Kč

Koberce, magnetická tabule, počítač s monitorem, notebook Acer, vysavač, dělící stěny do WC, aku čistič oken, 

pákový kávovar (FKSP)

Mobil Nokia, Garáž - hračka, notebook Lenovo 

Radiomagnetofon Aiwa, stereomagnetofon Smartfon, DVD player, myčka nádobí Beko, stolní počítač HP, notebook 

Lenovo, elektrické ořezávátko, pákový kávovar (FKSP)

Celkem FKSP



Nedochází ke zbytečnému plýtvání, ani k neekonomickým výdajům. 

rezervní 

fond

fond investic 

(vybavení zahrad)

46 866,96 100 000,00

V Ostravě-Vítkovicích dne 17.4.2024 Mgr. Ema Hýžová, ředitelka školy

V roce 2023 dosáhla škola zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní činnosti ve výši 146 866,96 Kč. 

Stav aktiv a pasiv, výnosů a nákladů je doložen v těchto přílohách: rozvaze, výkazu zisku a ztrát a příloze ke dni 

31.12.2023. 

Se svěřenými prostředky hospodaří Mateřská škola Ostrava-Vítkovice Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace 

dle vydaných a schválených směrnic školy. 

Výsledek hospodaření

Zlepšený hospodářský výsledek ve výši 146 866,96 Kč za r. 2023 bude převeden: 


		2024-04-19T07:55:32+0200
	Mgr. Ema Hýžová




